Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 14 de agosto de 2024 Ano IX - Edição nº 01359 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E065B1C098EDEEEA5418E6FDA0A94CE6

quarta-feira, 14 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 041/2024PMSSDI

• AVISO DE RESULTADO PE011/2024

• DECRETO CT 085/2024 - SUPLEMENTANÇÃO

• DECRETO CT 085/2024 - SUPLEMENTANÇÃO

• RESULTADO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE011/2024

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E065B1C098EDEEEA5418E6FDA0A94CE6

quarta-feira, 14 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

AVISO DE DISPENSA nº 041/2024PMSSDI – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei

14.133/2021
Processo Administrativo Nº 074/2024

A Prefeitura Municipal de Souto Soares, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º
14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal pretende realizar a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO DE LINK
DE ACESSO A INTERNET POR MEIO FISICO EM FIBRA OPTICA COM SUPORTE TÉCNICO E
MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS REPARTIÇÕES DA PREFEITURA E
FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS, com valor global de R$ 59.017,50 (cinquenta e nove mil,
dezessete reais e cinquenta centavos), podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de
Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração
escolherá a mais vantajosa.
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: DIA
19/08/2024, ÀS 23:59 HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:
licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

O Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município
https://www.soutosoares.ba.gov.br/ ou através do licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, situada na Avenida José Sampaio, nº 08,
Prédio, Centro, Souto Soares/BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e de 14h:00
às 17h:00 de segunda a sexta feira.

Souto Soares/Ba, 14 de agosto de 2024.

Amaury Alves Batista Junior
Agente de Contratação

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E9ABE6C924481A3841494F2FD429B55

quarta-feira, 14 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 14 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE011/2024
Processo Adm: Nº PA071/2024

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 2 (DOIS) VEÍCULOS TIPO VAN COM
CAPACIDADE PARA 16 LUGARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.

Empresas vencedoras valor total: R$ 549.900,00 (quinhentos e quarenta e nove mil e novecentos
reais): MEDEIROS & SULLATO COMERCIO DE VEICULOS EIRELI EPP (03972822000122) com
o lote: 1 no valor total de R$ 549.900,00 (quinhentos e quarenta e nove mil e novecentos reais).

SOUTO SOARES - BA, 14 de agosto de 2024

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
CONDUTOR DE PROCESSOS

14/08/24, 14:45 bnccompras.com/Process/ResultNoticeReport?param1=%5Bgkz%5DTsdhUEO7GS8pvfQ2nrm5lDzJdxJjQ7D2NDjRJnYIAW8Q…

https://bnccompras.com/Process/ResultNoticeReport?param1=%5Bgkz%5DTsdhUEO7GS8pvfQ2nrm5lDzJdxJjQ7D2NDjRJnYIAW8QCIIt5fZOOk… 1/1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

115AA3DA8E4CAC4F1FF8CF5495EDE543

quarta-feira, 14 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 14 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 110.000,00( Cento e Dez
Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 642 de 8
de dezembro de 2023.

Decreto Nº CT 085/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

14/08/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

020602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
10.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS1660000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 10.000,00

020901 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2154 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
100.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 100.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$110.000,00

110.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso:

Dotações Anuladas

020901 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

1008 CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
60.000,00Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural

destinadas ao FEP - Lei 9.478/1997
17200000

Total do Projeto / Atividade R$ 60.000,00

Total da Unidade  R$ 60.000,00

021101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS

1047 CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE AGUADAS E BARRAGENS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

191DCB43904D0F2B1407B3D5F5E29186

quarta-feira, 14 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 14 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

110.000,00Valor Total Anulado R$

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

SOUTO SOARES, 14 de agosto de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

191DCB43904D0F2B1407B3D5F5E29186

quarta-feira, 14 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 14 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE011/2024
Processo Adm: Nº PA071/2024

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 2 (DOIS) VEÍCULOS TIPO VAN COM CAPACIDADE PARA
16 LUGARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DETALHADAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.

Empresas vencedoras valor total: R$ 549.900,00 (quinhentos e quarenta e nove mil e novecentos reais): MEDEIROS & SULLATO COMERCIO DE VEICULOS EIRELI EPP
(03972822000122) com os lotes: 1 no valor total de R$ 549.900,00 (quinhentos e quarenta e nove mil e novecentos reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Decreto Municipal Nº 596/2024, e suas alterações,
resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

SOUTO SOARES (BA), quarta-feira, 14 de agosto de 2024

ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO
AUTORIDADE COMPETENTE

14/08/24, 16:09 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE011/2024 - BNC

https://bnccompras.com/Process/HomologationReportTerm?param1=%5Bgkz%5D4KPzaS5UFT6L%2F2BJ4bT8eozi0OXKsR9QUpuar2JXxMiJ4IjvpOBuNM7zNLaqADN59dO6OZccaVQnnyVNBjm1d9me8B8ugcfm4x… 1/1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2672033ED0A66B622361DE5181F6C0F8

quarta-feira, 14 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 14 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01359 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
PE011/2024

O condutor de processos do órgão MUNICIPIO DE SOUTO SOARES- SOUTO SOARES-BA, vem comunicar o resultado do processo de PREGÃO ELETRÔNICO nº PE011/2024,
Processo Administrativo nº PA071/2024 finalizado quarta-feira, 14 de agosto de 2024 às 16:01, objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 2 (DOIS) VEÍCULOS TIPO VAN COM CAPACIDADE PARA 16 LUGARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.. Ficando adjudicadas
e homologadas as seguintes propostas: MEDEIROS & SULLATO COMERCIO DE VEICULOS EIRELI EPP (03972822000122) com o lote 1 no valor de R$ 549.900,00 (quinhentos e
quarenta e nove mil e novecentos reais),

SOUTO SOARES (BA), quarta-feira, 14 de agosto de 2024

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
CONDUTOR DE PROCESSOS

14/08/24, 16:09 Extrato de adjudicação e homologação PE011/2024 - BNC

https://bnccompras.com/Process/AdjudicationExtractReport?param1=%5Bgkz%5D4KPzaS5UFT6L%2F2BJ4bT8eozi0OXKsR9QUpuar2JXxMiJ4IjvpOBuNM7zNLaqADN59dO6OZccaVQnnyVNBjm1d9me8B8ugcfm4… 1/1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E065B1C098EDEEEA5418E6FDA0A94CE6

		2024-08-14T16:15:45-0300